[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20-я СЕССИЯ VII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 марта 2017 года                                           г. Грязи                                                         № 130
О внесении изменений в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г.
Рассмотрев обращение главы Грязинского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г., учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:

1.     Внести изменения в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г. (прилагается).
2. Направить указанный нормативный правовой акт  главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района                                        А.А. Шабунин
Приложение

к решению Совета депутатов

Грязинского муниципального района

                                                                                                   от 28 марта 2017 г. №130
Изменения в Положение

«Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г.

Статья 1.Внести в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г. следующие изменения:

1) Пункт 2.5. раздела 2 «Ставки арендной платы» после словосочетания «пассажирских перевозок» дополнить предложением: «(кроме земельных участков, указанных в п. 2.10.и п. 2.11)».
2) Раздел 2 «Ставки арендной платы» дополнить пунктом 2.10. следующего содержания: «2.10. Ставка арендной платы в размере 0,7 процента устанавливается в отношении земельных участков предназначенных для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере теплоснабжения ».
3) Раздел 2 «Ставки арендной платы» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания: «2.11. Ставка арендной платы в размере 1,6 процента устанавливается в отношении земельных участков предназначенных для размещения тепловых станций, котельных, обслуживающих их сооружений и объектов».
Статья 2. Настоящие изменения в Положение вступают в силу со дня их подписания.
Глава Грязинского

муниципального района                                                              В.Т. Рощупкин